Приложение 1.8.

к Регламенту согласования и подписания договоров в ТГУ

Договор
на выполнение работ

г. Тольятти

       «_____» _________ 200____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ректора М.М. Криштала, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________ в лице ___________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1.  По договору на выполнение работ Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить, а Заказчик обязуется принять и оплатить, следующие работы: ______________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

1.2.  Срок выполнения работ _________________________________________________________.

1.3.  Работы считаются выполненными после подписания акта приема выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем.

1.4.  Качество выполняемых Подрядчиком работ должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода. Результат выполненных работ должны в момент передачи Заказчику обладать свойствами, определенными обычно предъявляемыми требованиями, и в пределах разумного срока быть пригодным для обычного использования результатов работ такого рода

2.  Права и обязанности сторон

2.1.  Подрядчик обязан:

2.1.1.  Выполнить работы с надлежащим качеством.

2.1.2.  Выполнить работы в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.

2.1.3.  Безвозмездно в течение ____ дней исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Подрядчик допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы.

2.2.  Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить выполненные работы по цене, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество выполнения Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части выполненных работ.
2.3.3. Самостоятельно устранить недостатки выполненной работы и потребовать от Подрядчика возмещения своих расходов.
3.  Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора устанавливается по соглашению сторон и составляет: _________
(_________________________________________________________________________) рублей ______ коп., в том числе НДС-20% в размере ____________________ рублей _________ копеек.

3.2. Оплата Заказчиком цены договора производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем договоре в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания ______________________________.
4.  Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных пунктом 2.2.1 настоящего Договора, он уплачивает Подрядчику за дни просрочки неустойку, определяемую в процентах от уплаченной суммы. Размер процентов определяется учетной ставкой процента Центрального банка РФ на день исполнения денежного обязательства.

4.2. За нарушение сроков выполнения работ Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку, определенную в процентах от стоимости работ (с учетом НДС). Размер процентов определяется учетной ставкой процента Центрального банка РФ на день срока сдачи услуг.

4.3. В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из сторон не отвечает (Форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством Российской Федерации.
5.  Заключительные положения

5.1. Отношения, не затронутые настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор действует с момента подписания и действует до исполнения взаимных обязательств по настоящему договору.

5.3. Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров между сторонами, решаются в судебном порядке.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.  Адреса и банковские реквизиты сторон

	«Подрядчик»
	«Заказчик»

	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тольяттинский государственный университет»

445020 г. Тольятти, Самарская область,

Белорусская, 14,
Телефон: (8482) 44-94-44

Банковские реквизиты:

ИНН 6320013673 КПП 632401001 УФК по Самарской области (ТГУ, л/счет 20426X26790)

Банковский счет: 03214643000000014200 в ОТДЕЛЕНИИ САМАРА БАНКА РОССИИ/УФК по Самарской области г.Самара БИК 013601205; Корреспондентский счет (ЕКС): 40102810545370000036 ОКПО 55914968; ОКТМО 36740000‏; ОКВЭД 85.22; ОГРН 1036300997567; ОКОНХ 92110
Ректор ______________________/М.М. Криштал/